

Redaktor odpowiedzialny... Podskarbi Żybiński w Poznaniu... Dziennik Poznański wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

DZIENNIK POZNAŃSKI

Przedpłata kwartalna... wycena ogłoszeń... Rękopisma nadane redakcyi nie wracają etc i będą niszczone.

AGENTURY DZIENNIKA POZNAŃSKIEGO:

W Wroclawiu: Kary & Przedoicki... W Łowiczu: T. Kochański... W Szwajcaryi: Haasenstein & Vogler... W Paryżu: Librairie du Luxembourg...

POZNAŃ, 16 marca.

Krótkie streszczenie obszerniej myśli pana Thiersa, które telegram przyniósł wczoraj, nie mile dotknęło polityków Nordd. Allg. Ztg. W doradzaniu Francji ścisłego sojuszu z Anglią i Austrią...

Wiadomości urzędowe. Npian raczył sędziego powiatowego Emmel w Brzegu mianować prokuratorem w Kościanie.

Korespondencye Dziennika Pozn.

Berlin, 15 marca. (VI) Wszystkie polityczne koła Berlina zajęte dziś wrażliwością ogólnych rozpraw nad projektem do ustawy dla północno-niemieckiej Rzeszy. Z usposobienia, w różnych objawiającego się kierunkach, wnieść już można, że większość sejmowi nie oddała zaufania...

jaką osobistą do niego mieć będzie pretensją, gotów jest do dalszych eksplikacji, ale dopiero po zakończeniu sesji parlamentu, bo obecnie czasu niema. W każdym razie zajmująca sytuacja przy ogólnych nad projektem rozprawach najędniej reprezentowane było stronnictwo konserwatystów.

Wiedeń, 12 marca.

Cesarz austriacki wyjechał do Węgier. Powiadam przody, że podróż ta ma jedynie na celu: formalność zaprzysiężenia ministrów węgierskich w zamku królewskim (w Budzie), i że za dwa dni cesarz wróci do Wiednia. Teraz dowiadujemy się, że program podróży znacznie rozszerzony; cesarz bowiem zabawi w stolicy Węgier kilka, a najmiej dwa tygodnie.

Stósunek gabinetu florenckiego do Stolicy Apostolskiej coraz bardziej, jak zaręczają dzienniki paryskie, polepsza się. Mówią nawet, że wybiera się obecnie do Rzymu p. Vegezzi, by na podstawie pomysłnych rokowań pana Tonello zawrzeć dalsze układy, któreby z pola czysto kościelnego i na polityczny przeszły zakres.

\* Z niemieckiego źródła.

De omnibus rebus et quibusdam aliis.

Drugi Pafnusi! Widzę, że trzymając ustawicznie literaturę i mądre rzeczy w tylniej straży, nie mała im krzywdę wyrządzam, bo zaczynam od nich prawie, gdy mi już kończyć wypada...

toż samo narodowo-sielskie natęczenie, tenże sam zakres wyobrażeń, ten sam nastrój myśli, tylko jeszcze rzewniejszej i boleśniej, też same pieśńoty z językiem i ta niezrównana dźwięczność i rytmiczność wiersza, które Lenartowicza zrobiły najspiewniejszym z poetów polskich.

W świat was wyprawiam, może już ostatnie: Idźcie piosenki między duchy bratnie, Idźcie do Polski pod wiecher grudniowy, Krzyż wam na czoło daję, miast przedmowy.

przeciw nam, tylko hojnie rzucając ziarnem narodowej oświaty sflumione być mogą. Chłopów zachęcić trzeba i przywrócić do czytania, trzeba książki i pisma między nich rozsiewać, trzeba takowe, stosownie do potrzeby, wymyślać, układać, wydawać.

Boże broń, abym miał być przeciwnym wpaaniu i kraje wieniu religijnych zasad między ludem, sądzę jednak, że obok tego daje się także czuć potrzeba narodo-swieckiego pojęcia, które z moralno-religijnym może bezpiecznie iść w parze.





